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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 

tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 

güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 

Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 

TÜİK tarafından açıklanan göstergelere göre 

tüketici fiyatları endeksi 2013 yılı Aralık ayında bir 

önceki aya göre %0,46 oranında, yıllık ise %7,40 

oranında artış gösterdi. Gıda fiyatlarında bir önceki 

aya kıyasla %1,45 oranında artış görülürken, 

çekirdek enflasyon I endeksi bir önceki aya kıyasla 

%0,11 geriledi. Yıllık bazda en yüksek artış ise 

%10,52 ile “alkollü içecekler ve tütün” grubunda 

görüldü. Üretici fiyatlarındaki artış ise aylık 

%1,11, yıllık %6,97 seviyesinde gerçekleşti. 

 

Şekil 1: Enflasyon göstergeleri yıllık yüzde artış 

(Ocak 2010 – Aralık 2013) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013 yılı boyunca gıda fiyatlarında sürekli artış 

yaşanması ve Türk Lirası’nın Mayıs ayından bu 

yana değer kaybetmesi enflasyonun Merkez 

Bankasının %6,80 hedefinin üstünde gelmesine 

neden oldu. 2014 yılında içine girilecek seçim 

atmosferiyle birlikte enflasyonda yine yükselmeler 

yaşanması bekleniyor.  

 

Gayrisafi katma değerde en yüksek payı 

İstanbul aldı. 

 

TÜİK’in yayınladığı 2011 yılı bölgesel katma 

değer verilerine göre 312,4 milyar TL değeri ile 

TR10 İstanbul düzey 2 bölgesi en yüksek katma 

değere sahip bölge oldu. Bölgesel gayri safi katma 

değer hesaplarında en düşük payı ise 7,7 milyar TL 

değeri ile TRA2 bölgesi (Ağrı, Kars, Iğdır, 

Ardahan) aldı. 
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Kişi başına gayrisafi katma değerde ise 13.865 

dolar ile TR10 İstanbul bölgesi birinci sırada yer 

alırken, 13.138 dolar ile TR 42 (Kocaeli, Sakarya, 

Düzce, Bolu, Yalova) bölgesi ikinci, 12.259 dolar 

ile TR51 Ankara bölgesi üçüncü oldu. Kişi başına 

en düşük gayrisafi katma değer ise 3.515 dolar ile 

TRB2 (Van, Muş, Bitlis, Hakkari) bölgesi oldu. 

Türkiye’nin ortalama gayrisafi katma değeri bir 

önceki yıla göre %3,56 oranında artarak 9.244 

dolara yükseldi. 

 

Financial Times: Liradaki değer kaybı ekonomi 

için kötü. 

 

İngiliz Financial Times gazetesi yayınladığı 

makalede, Maliye Bakanı Mehmet Şimşek’in 

uyarılarına yer verdi. Makaleye göre Mehmet 

Şimşek, yolsuzluk davaları nedeniyle Türk 

Lirası’nda oluşan değer kaybından dolayı 

ekonominin yavaşlamaya başladığını ifade etti. 17 

Aralık 2013 tarihinden bu yana Türk Lirası’ndaki 

değer kaybının %7,5’e ulaştığını, borsada ise %12 

düşüş olduğu belirtilen makalede, Mehmet 

Şimşek’in “gelişmeler nedeniyle doğrudan yabancı 

yatırımda olumsuz bir etki olup olmadığının 

görüleceği ancak yatırım ortamını geliştirmekte 

kararlı oldukları” ifadelerine yer verildi.  

 

 

 

 

 

 

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 

Bernanke ihtiyatlı iyimserlikle görevi bırakıyor. 

 

ABD Merkez Bankası FED Başkanı Ben 

Bernanke, görevini gelecek ay Janet Yellen’a 

bırakmaya hazırlanıyor. Ben Bernanke, devir 

teslim öncesinde yaptığı son politika konuşmasında 

hem gelişmiş hem de gelişmekte olan piyasa 

ekonomileri için ihtiyatlı iyimserlik görüşünde 

olduğunu açıkladı. FED Başkanı 2013’ün ilk 

döneminde yavaşlayan gelişmekte olan piyasa 

ekonomilerinin de yılsonuna doğru 

toparlandıklarını ifade etti. 

 

Euro Bölgesi’nde imalat toparlanıyor. 

 

Fransa’dan gelen güçsüz verilere rağmen Euro 

Bölgesi’nde imalat sanayi verileri Aralık ayı ile 

birlikte üçüncü ay üst üste artmış oldu. İmalat 

sanayi satınalma yöneticileri endeksi Kasım 

ayındaki 51,6 değerinden Aralık ayında 52,7’ye 

yükselerek ekonominin toparlanmaya devam 

ettiğine dair güçlü işaretler verdi. 
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AB’de deflasyon riski endişeleri artırıyor. 

 

HSBC Ekonomistlerinin Aralık ayında 

yayınladıkları araştırma notuna göre 1990’ların 

ortasından bu yana Japonya’nın en büyük sorunu 

olan deflasyon riskinin AB’de de görüleceğinden 

endişe ediliyor. AB Merkez Bankası ECB’nin 

ekonomiye para sürmesine rağmen enflasyon 

yaklaşık 1 yıldır %1 civarında seyrediyor. 

 

İngiltere’de imalat verileri olumlu. 

 

İngiltere’de imalat sanayi verilerinden satınalma 

yöneticileri endeksi Aralık ayında bir önceki aya 

kıyasla biraz gerilese de 57,3 değeri ile ülkenin 

imalatının düzelmekte olduğunu işaret ediyor. 

Satınalma yöneticileri endeksi Kasım ayında 58,1 

değeri ile son 3 yılın en yüksek değerine ulaşmıştı. 

 

Çin’de imalat üretiminde yavaşlama sinyalleri. 

 

Aralık ayında imalat ve hizmet sektörlerinde 

yaşanan düşüşler, aylardır ilk defa Çin 

ekonomisinde yavaşlama işaretleri görülmesine 

neden oldu. Hizmetler Sektörü satınalma 

yöneticileri endeksi bir önceki ay 52,5 olan 

değerinden Aralık ayında 50,9’a geriledi. 
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